
21  

3 výSLedky na díLČíCh ŠkáLáCh

obr. 14 PoRovnání výSLedků 2001
a 2011 na díLČíCh ŠkáLáCh

Výsledek	na	dílčí	škále	v	roce	2011
�	 je	statisticky	významně	vyšší	než	v	roce	2001
	o	 se	statisticky	významně	neliší	od	výsledku	v	roce	2001
�	 je	statisticky	významně	nižší	než	v	roce	2001

Země Celková škála Rozdíly na dílčích škálách mezi roky 2001 a 2011

Rozdíl  
mezi roky  

2001–2011

Statisticky  
významný  

rozdíl

dílčí škály podle  
účelu čtení

dílčí škály podle postupů 
porozumění

Literární* Informační* vyhledávání* Interpretace*

Rusko 40 j � � � �

slovinsko 29 j � � � �

slovensko 17 j � � � �

UsA 14 j � � � �

ČR 9 j � � o �

norsko 8 j o � o �

nový	Zéland 2 o o o o o

německo 2 o o o o o

itálie 1 o � � o o

Anglie –1 o o o o o

Maďarsko –4 o � o o o

Francie –5 o o � o �

nizozemsko –8 l � � � �

Rumunsko –10 o o o o o

litva –15 l � � � �

švédsko –19 l � � � �

Bulharsko –19 l � � � �

Výsledek	na	celkové	škále	v	roce	2011
j	 je	statisticky	významně	lepší	než	v	roce	2001
	o	 se	statisticky	významně	neliší	od	roku	2001
l	 je	statisticky	významně	horší	než	v	roce	2001

*	 literární:	škála	čtení	pro	získávání	literární	zkušenosti;	informační:	škála	čtení	pro	získávání	a	používání	informací;	Vyhledávání:	škála	vyhledávání	
informací	a	vyvozování	přímých	závěrů;	interpretace:	škála	interpretace	a	posuzování	textu

Země jsou seřazeny podle rozdílu na celkové škále


